
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 

Câmpus de Santa Helena 

Portaria no 041, de 05 de abril de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DE 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no 
considerando a Portaria da Reitoria da UTFPR n° 2096, de 24 de 

considerando o Regulamento dos Coleg 
Departamental da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 020/DIRG 
2016, 

RESOLVE 

1TA HELENA, DA 
de suas atribuições, 
iibro de 2013; 

de Curso e Conselho 

de 01 de abri de 

- Designar os servidores ARLETE TERESIPJHA BEUREN, matrícula 
SIAPE n° 2991403; AGNALDO DA COSTA, matrícula SIAPE n1 1105699; ANDERLEIA 
SOTORIVA DAMKE, matrícula SIAPE n° 1890268; CARLOS fREDERIcO CHARRET 
BRANDT, matrícula SIAPE n° 1307611; EDILENA DA SILVA FRAZAO SAUSEN, 
matrícula SIAPE n° 1134968; EUCLIDES PERES FARIAS JUN OR, matrícula SIAPE n° 
2245237; EVANDRO ALVES NAKAJIMA, matrícula SIAPE n 299798 FERNANDO 
HENRIQUE CAMPOS, matrícula SIAPE n°2130731; FRANCK C RLOS VELEZ BENITO, 
matrícula SIAPE n° 2714054; ITAMAR ILIUK, matrícula SIAP n° 2130599, TATIANE 
TAMBARUSSI THOMAZ, matrícula SIAPE n° 2127485 e VERA UCIA VASILEVSKI DOS 
SANTOS ARAUJO, matrícula SIAPE n° 2131387, para, sob a presidência do primeiro 
comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bac arelado em Ciência da 
Computação. 

II - Revogar a Portaria n° 045, de 21 de agosto de 2014 e a Portaria n° 
072, de 11 de setembro de 2015, ambas do Diretor-Geral d UTFPR Câmpus Santa 
Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-S
QtaGabinete da Diretoria Geral do Câmpus de 	Helena 

CARLO, TOMUCELIN 
- Diretor-Geral 


